Tenor Littere Johannis de Denonn, servientis ad Placita pro Rege:—Treshonure Seignur,—De ce qe vous mavez mande et charge par voz Lettres qe, esunt regarde as evidences qe sont trevez et botez pour vous sur la franchise de leglise de Boseham, le quel il me semble miezl qe la dite Eglise soit vostre Franche Chapelle ou ne mie ; plesse a vostre treshaute Seigneurie saver qe, eant regard as evidences en vos Pledz en vostre Court mostrez, qe sont fondez sur les Livres de Domesday et des Fedz et sur Charte de voz Progenitours, et au dit de lenqueste qe passa entre vous, Sire, et lerce-deakne de Cicestre, et sur lattachement de Prohibicion de ce qil use Jurisdiccion Ordinare en la dite Eglise, il semble a moy qele doit plus tost estre tenue vostre Franche Chapele, exempte, et quite de Jurisdiccion Ordinare qe ne mie.

Preterea, quesitis Rotulis de predicto Placito inter Dominum Regem et predictum Archidiaconum Cicestrensem, compertum est quod per juratam captam in hac parte, in qua idem Archidiaconus se posuit, quod apud Boseham, in Choro Ecclesie sunt sex Canonici Seculares, habentes sex Prebendas divisas, et quod predicti Canonici, seu eorum Prebende, bona sua propria Prebendarum illarum, vel eorum Ministri in Choro Ecclesie de Boseham ministrantes, nunquam per aliquem Archidiaconum Cicestrensem, predecessorem predicti Archidiaconi qui nunc est, visitati fuerunt ; nec aliquam Jurisdiccionem Ordinariam in eis exercuerunt quousque dictus Archidiaconus, et ejus Officialis, qui nunc sunt, tempore suo primo Jurisdiccionem Ordinariam in predictis Choro, etc. . . . exercuerunt ; ob quod consideratum fuit quod predictus Archidiaconus caperetur ; et inhibitum fuit prefato Archidiacono quod nullam Jurisdiccionem Ordinariam in predictis Choro, Canonicis, Ministris, et Prebendis etc. de cetero exercean, seu exercere presumat. In quibus, quidem, Rotulis predictae evidencie alias in predicto Placito inter Dominum Regem et predictum Archidiaconum propositae et allegatae similiter inseruntur. Postmodum, omnibus premissis inspectis et diligenter examinatis per Justiciarios hic, et alios de Consilio Regis tunc presentes in Curia, et habito respectu ad predictas evidencias et premissa pro Domino Rege allegata, ostensa, et recordata, ac eciam ad intencionem et avisamentum predictorum legis et consilii Regni peritorum, sicut predictum est, videtur Curie rationibus predictis et aliis, quod predictus Episcopus Domino Regi juxta predicti Brevis exigenciam et formam accionis Regie in hoc casu, non respondet ad querelam Domini Regis, nec de transgressione predicta sibi imposita se excusat, nec eam dedit. Et ideo consideratum est quod predictus Johannes Episcopus capiatur, etc. ; et inhibitum est eidem Episcopo quod de cetero Jurisdiccionem Ordinariam in Choro, etc. . . . non exercean, seu aliquo modo exercere presumat, etc.

Judicium redditum contra Episcopum Cicestrensem.

fol. 21^b. *Inhibitio* :—

Edwardus, Dei gracia, Rex Anglie, etc., Episcopo Cicestrensi salutem.—Cum pro eo quod vos in Choro et Prebendis Ecclesie de Boseham et personis, etc. (*ut supra*), que, quidem, Ecclesia precipue quantum ad hec, ab omni Jurisdiccione Ordinaria, ut Libera Capella nostra, immunis est penitus et exempta, Jurisdiccionem Ordinariam, in nostri et Corone nostre prejudicium, et contra Prohibicionem nostram exercuistis, prout per Judicium, in Curia nostra coram nobis redditum, compertum est, vobis per consideracionem ejusdem Curie nostre sit inhibitum ne de cetero Jurisdiccionem Ordinariam in predictis Choro, etc. (*ut supra*), exerceanis . . . , vobis inhihemus, firmiter injungentes quod de cetero Jurisdiccionem Ordinariam in predictis Choro, Prebendis, etc. non exerceanis. Et ea que per vos, seu aliquem alium vestro nomine, auctoritate, vice, seu mandato, contra consideracionem Curie nostre predictae in premissis, seu eorum aliquo, ut in visitando Chorum, Canonicos, et Ministros Chori in Choro, seu sequestrando bona Canonicorum in predictis Prebendis, seu tenendo Capitula in predicto Choro, aut citando Canonicos aut Ministros Chori, seu eos suspendendo pro eo quod coram vobis in Capitulis vestris non comparuerunt, seu alia nobis prejudicialia ibidem

exercendo, videlicet Episcopum Exoniensem, ejusdem Capelle Decanum, excommunicando seu excommunicatum denunciando, in nostri prejudicium et libertatis Capelle nostre predictae lesionem, et contra Prohibitionem nostram predictam, seu preter ea quovis alio modo acta fuerint seu attemptata, sine dilacione revocetis seu faciatis in irritum revocari.—Teste Henrico de Stantonone, apud Wygan, vij die Novembris, Anno Regni nostri decimo septimo [1323].

Capcio:—

Rex Vicecomiti Sussexie salutem.—Precipimus tibi quod capias Johannem, Episcopum Cicestrensem, si inventus fuerit in Balliva tua, et eum salvo custodias, ita quod habeas corpus ejus coram nobis in Octabis Sancti Hillarii ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ad satisfaciendum nobis de eo quod idem Episcopus in Ecclesia de Boseham, que precipue quantum ad Chorum, Prebendas, etc. (*ut supra*). Et habeas ibi hoc Breve. Teste J. de Stonore, apud Wygan, vj die Novembris, Anno, etc.

Sussexia.—Item, Processus habitus in eadem Curia contra Officiale dicti Episcopi, super eodem.

Robertus de Derby in misericordia, pro pluribus defaultis.

Idem Robertus attachiatus fuit ad respondendum Domino Regi de Placito quare, cum Ecclesia de Boseham sit Libera Capella, etc. (*ut supra*) et Rex, pro eo quod prefatus Robertus in Capella Regis predicta, precipue in Choro, etc. (*ut supra*) Jurisdictionem Ordinariam exercere intendit, sicut ex relatu plurium accepit Rex, eidem Roberto districte prohibuit Rex ne aliquam Jurisdictionem Ordinariam in eadem Capella etc. (*ut supra*) exercere presumeret; et si quid per ipsum aut Ministros suos indebite attemptatum esset in hac parte, id sine dilacione faceret revocari predictus Robertus, simul cum Johanne, Episcopo Cicestrensi, Jurisdictionem Ordinariam in Capella Regis predicta, precipue in Choro, etc. (*ut supra*) exercuit, et alia Regi prejudicialia in hac parte eo amplius attemptavit, et adhuc attemptare non desistit, ea que per ipsum et ministros suos in premissis sunt indebite attemptata revocare penitus differendo, in Regis et juris Regii prejudicium, libertatis Capelle Regis predictae lesionem manifestam, et contra Prohibitionem Regiam. Et unde idem Dominus Rex per Adam de Fyncham, qui sequitur pro eo, dicit quod, cum Ecclesia de Boseham sit Libera Capella Regis, ab omni Jurisdictione Ordinaria, precipue etc. (*ut supra*), Regia Prohibicio eidem Roberto missa fuit et liberata, scilicet Die Dominica, in Festo Sancti Stephani, Anno Regni Regis nunc sextodecimo [26 Dec., 1322], apud Ferringe, in presencia Thome de Watergate, Johannis de Haillynge, Johannis le Parker de Chudeham, et aliorum, ne Jurisdictionem Ordinariam exerceret in eadem, idem Robertus, non obstante Regia Prohibicione predicta, Jurisdictionem Ordinariam in Capella Regis exercuit, ut visitando Chorum, Canonicos etc. (*ut supra*), et sequestrando bona Canonicorum in Prebendis suis, videlicet Thome de Stapildone et Roberti Herewarde, et aliorum Canonicorum et Prebendariorum ibidem, et tenendo Capitula sua in eodem Choro, citando Canonicos et Ministros ejusdem Chori ad veniendum coram ipso etc. (*ut supra*); et alia Regi prejudicialia, videlicet Episcopum Exoniensem, qui est ejusdem Capelle Decanus, excommunicando, et ipsum excommunicatum per totam Diocesim suam publice denunciando, et premissa adhuc de die in diem continuando, ea que per ipsum sunt indebite attemptata non revocando set revocare differendo, etc., in prejudicium Regis et libertatis Capelle Regis predictae lesionem, et contra Prohibitionem Regiam etc., in contemptum Domini Regis decem millium librarum. Et hoc offert verificare pro Domino Rege, etc.

fol 22.

Et Robertus de Derby, per Thomam de Thorpe, attornatum suum, venit et defendit vim et injuriam, et quicumque est in contemptu Regis, etc., et dicit quod ipse est Officialis Episcopi Cicestrensis, in cujus Diocesi Ecclesia de Boseham est, et quod Anno Regni Regis nunc octavo, pro eo quod quedam Prohibicio Regia prefato Episcopo extitit liberata ne Jurisdictionem Ord-

nariam in Libera Capella Regis de Boseham aequaliter exerceret, asserendo in eadem Prohibitione assertive Ecclesiam illam esse Liberam Capellam Regis, etc., idem Episcopus, postea, in proximo Parlamento sequente, apud Eboracum convocato, in tantum prosequeretur per Petitionem, etc., quod Prohibitio illa per Consilium, etc. fuit revocata, et dictum erat eidem Episcopo quod, non obstante Prohibitione predicta assertiva, quod suum esset in hac parte exequeretur per Breve Regium de revocatione eidem Episcopo directum, quod profert in Curia hic in hec verba:—Edwardus, Dei gracia, etc., Johanni, eadem gracia Episcopo Cicestrie, salutem.—Licet nuper dato nobis intelligi Capellariam de Boseham, quam Venerabilis Pater, Walterus, Exoniensis Episcopus, tenet quoad Chorum, Collegium, Colaciones Prebendariorum, Installationes, Institutiones, Destituciones Canonicorum ipsius Capellarie, et quantum ad personas Canonicorum eorundem, necnon bona mobilia et immobilia ipsorum ad Prebendas suas pertinencia, esse, debere, et ab antiquo fuisse Liberam, et ab omni Jurisdictione Ordinaria immunem et exemptam, vobis per Breve nostrum prohibuerimus ne quid in prejudicium prefati Episcopi seu Capellarie predictae aut lesionem libertatis seu immunitatis ejusdem cedere posset super premissis per vos, seu per ministros vestros, aequaliter attemptaretis seu attemptari faceretis Jurisdictionem Ordinariam exercendo in eadem; quia, tamen, ad Petitionem vestram coram nobis et Consilio nostro predicto exhibitam, habita coram nobis et Consilio predicto super tenore Brevis predicti deliberatione pleniori, compertum est quod Breve illud sub indebita et inepta forma, in hoc maxime quod Capellariam predictam, non in manu vestra set prefati Episcopi existentem, liberam ab omni Jurisdictione Ordinaria immunem et exemptam asseruimus, ut est dictum, conceptum erat, Breve illud revocamus et penitus adnullamus, vobis innotescentes quod, non obstante Prohibitione nostra predicta, quod vestrum est exequimini in hac parte.—Teste meipso, apud Westmonasterium, xxvij die Februarii, Anno Regni nostri octavo [1314-15]. Et dicit quod predicta Ecclesia de Boseham est Ecclesia Parochialis animabus curata infra Diocesim predicti Episcopi, Loci, Ordinarii etc.; que, quidem, Ecclesia non est Libera Capella Regis, nec

fol. 22^b. Dominus Rex aliquid habet in eadem. Et dicit quod ipse, ad Mandatum predicti Episcopi ut ejus Officialis, etc., a tempore revocationis predictae, in Ecclesia predicta, ut in Choro, Prebendis, etc., (*ut supra*) ut de Jure Comuni pertinet, etc., Jurisdictionem Ordinariam ibidem exercuit, et adhuc exercet in presenti; unde non intendit quod Dominus Rex de hujusmodi facto ipsum occasionare seu contemptum ei imponere velit, aut debeat in hac parte. Et super hoc predictus Adam, qui sequitur, etc., petivit quod quesitum sit a predicto Roberto si quid aliud velit dicere pro responso; qui dicit quod se tenet ad predictam responsonem precise, etc. Et predictus Adam, etc., dicit quod licet Prohibitio predicta super assercione libertatis Capelle predictae esset revocata, ut predictum est, nulla tamen Jurisdiccio ipsi Episcopo accrevit eo amplius usitanda, set remansit in eodem statu quo prius ante revocationem predictam etc. Dicit, eciam, quod quidam Magister Robertus de Leyset, quondam Archidiaconus Cicestrie, alias coram Domino Rege, Termino Sancte Trinitatis, Anno Regni Regis nunc nono [1316] attachiatus fuit ad respondendum Regi de consimili Placito, videlicet de eo quod ipse Jurisdictionem Ordinariam in Libera Capella Regis predicta precipue quoad Chorum, etc. (*ut supra*) exercuit; ad quod idem Archidiaconus respondendo allegavit quod ipse, et predecessores sui etc., a tempore quo non extat memoria, etc.; et de hoc posuit se super Juratam Patrie; per quam compertum fuit quod Canonici Ecclesie predictae etc., seu eorum Prebende, etc. (*ut supra*) nunquam per aliquem Archidiaconum Cicestrie . . . visitati fuerunt, nec aliquam Jurisdictionem Ordinariam in eis exercuerunt quousque dictus Archidiaconus, tempore suo, primo Jurisdictionem Ordinariam in Capella predicta exercuit, ut in visitando Chorum, etc.; per quod consideratum fuit quod predictus Archidiaconus caperetur; et inhibatum fuit eidem, etc. Et sic Dominus Rex in posses-

sione immunitatis extitit, etc., et adhuc existit. Et, postmodum, predictus Johannes, Episcopus Cicestrensis, coram ipso Domino Rege, Termino Sancte Trinitatis, Anno Regni Regis nunc sexto decimo [1323] similiter attachiatus fuit, ad respondendum Domino Regi in isto eodem Placito; in quo idem Episcopus de transgressione predicta contra Prohibitionem Regiam facta, etc., per considerationem ejusdem Curie extitit convictus; pretextu cujus considerationis preceptum fuit de capiendo ipsum Episcopum Cicestresem ad satisfaciendum Regi de transgressione predicta, et de qua nondum satisfecit, etc. Et inhibitum fuit eidem Episcopo ne Jurisdictionem, etc. aliquam exerceat, et, si quid per ipsum attemptatum esset in premissis, id sine dilacione revocaret, etc. Unde desicut nichil Jurisdictionis predicto Episcopo per revocationem Prohibitionis predictae assertive accrescere potuit, nec idem Robertus de Derby, Officialis, etc., aliquam Jurisdictionem clamat in persona sua, ut de jure suo proprio, nisi tantum per Mandatum predicti Episcopi, qui per Inhibitionem predictam restringitur et ligatur ne Jurisdictionem Ordinariam etc., nec aliquod jus exercendi Jurisdictionem etc. in persona ipsius Episcopi cujus Officialis etc. de tempore ante revocationem Prohibitionis assertive affirmat; et idem Dominus Rex est in possessione immunitatis, ejusdem Capelle, ut predictum est; nec idem Robertus dedit quin predicta Prohibicio Regia ei liberata fuit predicto Anno xvj^o, et manifeste cognovit quod ipse a tempore revocationis predictae Prohibitionis assertive et post predictas Prohibitionem sibi liberatam predicto anno xvj^o, et Inhibitionem predicto Episcopo factam, per quam idem Episcopus restringitur et ligatur, ut predictum est, Ordinariam in Capella predicta quoad Chorum, etc. exercuit, et adhuc exercet in presenti; petit Judicium pro Domino Rege, etc.—Et predictus Robertus de Derby dicit quod predictum Placitum, inter Dominum Regem et predictum Robertum de Leiset . . . ei prejudicare non debet in hac parte, quia dicit quod ipse non fuit Pars ad illud Placitum, etc. Dicit etiam, quod per Judicium nuper redditum contra predictum Johannem, Episcopum Cicestresem, qui tantum propter non defensionem ipsius Episcopi de personali transgressione sibi imposita extitit convictus, et non in jure libertatis Capelle predictae, non debet idem Robertus distringi seu ligari quin, non obstante Prohibitione sibi ipsi liberata, seu Inhibitione predicta predicto Episcopo, cujus Officialis ipse est, facta, bene possit Jurisdictionem Ordinariam in predicta Ecclesia etc., ad Mandatum ejusdem Episcopi exercere, ut de Jure Communi, etc. Petit Judicium, etc.—Et predictus Adam, qui sequitur, etc., dicit, ut prius, quod ex quo per revocationem predictae Prohibitionis assertive nulla Jurisdictio ipsi Episcopo accrescere potuit in Capella predicta quoad Chorum etc., nec idem Robertus, Officialis, etc. aliquam Jurisdictionem clamat in eadem, ut de jure suo proprio etc., nec in persona ipsius Episcopi Jurisdictionem, ante revocationem dictae Prohibitionis assertive factam, affirmat, nec dedit quin predicta Prohibicio Anno Regni Regis nunc xvj^o sibi liberata fuit, ut predictum est. Et in placitando cognovit se Jurisdictionem Ordinariam in Capella predicta, quoad Chorum, etc. exercuisse, tam a tempore revocationis predictae quam post predictas Prohibitionem sibi ipsi Anno Regni Regis nunc xvj^o liberatam et Inhibitionem predicto Episcopo per Judicium Curie . . . factam, et adhuc exercet in presenti. Petit Judicium pro Domino Rege, etc.—Et quia, inspecto Recordo inter Dominum Regem et predictum Archidiaconum, etc., compertum est quod Canonici Ecclesie predictae, seu eorum Prebende, etc. (*ut supra*) nunquam per aliquem Archidiaconum Cicestrie, predecessorem predicti Archidiaconi, visitati fuerunt, nec aliquam Jurisdictionem Ordinariam in eis exercuerunt, quousque predictus Archidiaconus, tempore suo, primo, etc. (*ut supra*) visitando Chorum, Prebendas, etc., per quod consideratum fuit quod idem Archidiaconus caperetur, et inhibitum fuit eidem ne Jurisdictionem etc. (*ut supra*); et etiam inspecto Recordo inter ipsum Dominum Regem et predictum Episcopum Cicestresem, compertum est quod predictus Episcopus de transgressione predicta sibi imposita per Judicium Curie est convictus, pro qua nondum Domino Regi satisfecit, et per idem Judicium

inhibitum fuit eidem Episcopo ne Jurisdictionem . . . exerceret . . . , quod, quidem, Recordum Dominus Rex postmodum, ad sectam ipsius Episcopi Cicestrensis suggerentis errorem in eodem Recordo intervenisse, coram Consilio suo in Parlamento convocato, apud Westmonasterium, Anno Regni sui xvij^o, venire fecit; quo Recordo ibidem recitato et plenius intellecto, idem Recordum per Consilium Regis ibidem affirmatum est. Et idem Robertus, ut de jure proprio, nullam Jurisdictionem clamat in eadem nisi tantum de Mandato ipsius Episcopi, qui per Inhibitionem predictam restringitur et ligatur, ne Jurisdictionem Ordinariam exercere possit in eadem; nec deducendo predictam Prohibitionem sibi liberatam fuisse Anno Regni Regis nunc xvj^o, cognovit se Jurisdictionem Ordinariam, etc., exercuisse, tam a tempore revocationis predictae Prohibitionis assertive quam post predictas Prohibitionem sibi ipsi predicto anno sextodecimo liberatam, et Inhibitionem predicto Episcopo per Judicium Curie, ut predictum est, factam, et adhuc exercet in presenti; per quam, quidem, Inhibitionem idem Episcopus restringitur et ligatur, ut predictum est, etc. et per consequens ejus ministri ligari debent et restringi, etc.—Consideratum est quod predictus Robertus de Derbi capiatur, etc. [Fol. 23^b is blank, and fol. 24 has been cut out].

Memorandum de Boseham,—

Memorandum quod penultimo die Mensis Marcii [1321], Dominus, accedens apud Boseham, ibidem audivit eo die Missam suam, et post hujusmodi auditam Missam, vocatis coram eo Vicariis Ecclesie ipsius, quesivit ab illis quis teneret Prebendam Parochialem ibidem. Et, cum iidem Vicarii dicerent Domino quod quidam Magister Johannes de Malmesbiri, idem Dominus, perpendens defectum Ministrorum ad deserviendum eidem Ecclesie in Divinis, considerato statu ejusdem, monuit prefatum Magistrum Johannem, in personam cujusdam Domini Willelmi le Scot, alias dicti de Schorham, presbiteri, presentis et se Vicarium dicti Magistri Johannis et Prebende Parochialis memoratæ Vicarium asserentis, quod idem Magister Johannes, infra octo septimanas a predicto die, hujusmodi Prebendam et Ecclesiam redeat, facturus residenciam in eadem, sub pena juris.—Presentibus—Magistris Waltero de Setone et Willelmo de La Lane; Dominis Petro de Honitone, Johanne Sacrista dicte Ecclesie, Willelmo Russel, Rogero de Buddeleghe, presbiteris, et aliis in multitudine copiosa. Et abinde, eodem die, idem Dominus peragens ad Prebendam et Capellam de Appeldreham, vocato coram eo ibidem Domino Thoma attegatæ, Capellano dicte Capelle, in forma visitandi, inspexit Libros, Vestimenta, et alia Ornamenta ipsius Capelle,—Presentibus prefatis Waltero de Setone et aliis bitem sequentibus, solo Willelmo de La Lane dumtaxat excepto: 157.

Commissio pro conservanda Jurisdictione Domini in Libera Capella Domini Regis de Boseham (Nota),—

Walterus, permissione Divina Exoniensis Episcopus, Regis Anglie illustris Regius Capellanus, discreto viro, Domino Waltero de Shireforde, Ecclesie seu Capelle Libere dicti Domini nostri, Regis Anglie, de Boseham Canonico et Sacriste, salutem, etc.—Ecclesie seu Capelle Libere de Boseham prelibate, precipue quantum ad Chorum, Canonicos, Vicarios, et quoscumque Ministros Chori, Prebendas ejusdem ac bona Prebendariorum que ibidem optinent, pertinere dinoscitur Presidentes, ac propterea ut mores illorum qui nobis occasione Capellarie hujusmodi subesse noscuntur, debite corrigantur (*sic*), ac eidem Ecclesie seu Capelle in Divinis Officiis laudabiliter ministretur, summo opere cupientes, ad inquirendum, corrigendum, ac canonicè puniendum quorumcumque subditorum nostrorum hujusmodi excessus, necnon ad compellendum Concanonicos vestros, Vicarios, Clericos, et Ministros Ecclesie seu Capelle prefate Divinum Officium, diurnum

pariter et nocturnum, in eadem Ecclesia seu Capella, horis debitis peragere; ac, eciam, ad omnia alia et singula facienda que in premissis et circa premissa necessaria fuerint seu oportuna, vobis cum cohercionis canonice et exequendi quod decreveritis potestate, tenore Presencium, committimus vices nostras, pro beneplacito nostro duraturas.—Datum apud Chudeham, xxviii^o die Decembris, Anno Domini M^o. CCC^{mo} xxii^o.—fol. 177^b. See Chesthunte, Stephen de; 45^b; 106, 106^b: Hyde Abbey; 89: Brothertone, Thomas de, Earl-Marshal; 112.

Bulla de Libertate Capellarum Domini Regis:—

MEMORANDUM quod, quesitis per Dominum Privilegiis Domini Regis de Liberiis Capellis suis, et hoc propter Capellariam de Boseham, inventa fuit apud Westmonasterium, in Capella Receptorie in quodam parvo coffro, de quo Dominus Rogerus de Northburghe, Custos Privati Sigilli Domini Regis, tunc habuit clavem, quedam Bulla continens hunc tenorem,—Clemens [V] Episcopus, Servus servorum Dei, karissimo in Christo Filio, Edwardo, Regi Anglie illustri, salutem et Apostolicam Benediccionem.—Tue devocionis precelsa sublimitas, per quam Romanam Ecclesiam, sicut Matrem, honoras studio filialis reverencie, promeretur ut a nobis, qui libenter Paternis affectibus Regia vota prosequimur, donis Graciarum Spiritualium honoreris. Ut, igitur, ex devocione hujusmodi Benevolentiam Apostolice Sedis et nostram tibi sencias accevisse, tibi auctoritate Presencium indulgemus ut nullus Delegatus Apostolice Sedis vel Subdelegatus ab eo, Auctoritate Sedis ejusdem, possit in Personam aut Capellas tuas Excommunicacionis vel Suspensionis, sive Interdicti Sentencias promulgare, absque speciali Mandato Sedis ejusdem, faciente plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, de Indulto hujusmodi mencionem. Nos, enim, omnes Excommunicacionis, Suspensionis, et Interdicti Sentencias, quas in te et Capellas easdem, contra Indulti predicti tenorem, forsan promulgari contigerit exnunc irritas decrevimus et inanes.—Nulli liceat etc.¹—*Et memorandum quod dicta Bulla dimissa fuit in dicto coffro; 103.*

¹ Mr. Baigent has collated this Copy with the Original Bull (which he tells me is in perfect condition). They correspond word for word, till we reach the concluding sentences, which the Register dismisses with an "etc." These are of importance, however, as giving the date,—“Nulli, ergo, omnino hominum liceat hanc paginam nostre Concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis, autem, hoc attemptare presumpserit, indignacionem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Ejus, se noverit incursum. Data Avinione, xij Kalendas Junii, Pontificatus nostri Anno Quarto [21 May, 1309].

I am indebted to Mr. Greenfield for the following Extract from Prynne's Antient Records, tom. iii, p. 1266,—

Ex Bundela Epist. & Brevium Anno ij. E. I. in Turri London. (A ^o 1282.)	}	Significat Sanctitati vestræ devotus filius vester, Edwardus, Rex Angliæ, quod dudum eo vestræ Beatitudini intimante quod, licet Parochialis Ecclesia de Boseham, quæ Collegiata existit Cicestrensis Diocesis, sit Capella Regia, utpote per Progenitores suos fundata, in Archidiaconatu Cicestrensi, & dotata, ac Episcopus Exoniensis, qui est pro tempore Regiis capellanus, presit eidem Ecclesiæ in Collationibus Canoniciatum & Præbendarum, & in [actuali et] corporali possessione ipsorum, ac quibusdam aliis juribus spectantibus ad eandem; et omnes Liberæ Capellæ Regiæ in Regno Angliæ consistentes, ab omni potestate et jurisdictione quorundam Ordinari-
---	---	---

*Nota quod Boseham sit Capellaria,—**Infrascripta inveniuntur in diversis Rotulis in Scaccario Domini Regis :—**In Rotulo Tercio Regis Johannis in Sussexia post Nova [Oblata],—*Idem Vicecomes reddit compotum de x libris de scutagio vij Militum et dimidii Capellarie de Boseham, et de v solidis vj denariis de scutagio Normanni de Normanville. In Thesauro liberavit in ij talliis; et quietus est.*In Rotulo Nono Regis Ricardi,—*Idem Vicecomes reddit compotum de vij libris de scutagio Militis Capellarie de Boseham in hoc Comitatu. In Thesauro liberavit; et quietus est.*In Rotulo VI Regis Ricardi,—*Idem Vicecomes reddit compotum de cxiii solidis iiii denariis de scutagio Militis Capellarie de Boseham in hoc Comitatu. In Thesauro liberavit; et quietus est; 142.For Additional Notes on Bosham *see* Appendix.Botriax, Walter de, collated to a Prebend in Glasney; 163^b.Bouges, Fr. William, collated (*by lapse*) to Minster Priory; 176.

orum locorum sint liberæ et exemptæ de consuetudine approbata, et in possessione hujusmodi libertatis et exemptionis existant, predicti Episcopus et Archidiaconus Cicestrenses, in prejudicium libertatis et exemptionis hujusmodi et juris Regii diminutionem, dictum Episcopum Exoniensem et Præbendarium ejusdem Ecclesiæ de Boseham, Regium (ut prædicitur) Capellanum, super dictis juribus, quominus ipsis uti libere possit, multipliciter molestant et perturbant. Unde supplicat dictus Dominus Rex quatinus Auctoritate Apostolica dignemini dictam Ecclesiam vel Capellam de Boseham, cum Canonicis et Personis Ecclesiasticis prædictis, Canonicatibus et Præbendis, et annexis Ecclesiis et Capellis, et Ministris, Clero, et populo eorundem, ab omni Jurisdictione Ordinaria, et precipue Archiepiscopi Cantuariensis, Episcopi et Archidiaconi Cicestrensiarum, ad omne dubium amovendum, eximere et totaliter liberare; et jurisdictioni Exoniensis Episcopi (qui confert Canonicatus et Præbendas, et præterea (ut præmittitur) suos Capellanus specialiter nuncupatur), et Successorum suorum, quantum ad utramque legem [jurisdictionis], communis videlicet et Diocesanæ, [nititur] subijcere. Ita quod Cultus Divinus, & excessuum correctio non negligatur in ipsis, quodque possit Clericos ipsius Ecclesiæ libere ordinare; ac in Clero & populo ipsius Ecclesiæ & ipsa Ecclesia, ea que sunt ordinis & Episcopalis officii jure suo exercere: eo quod Episcopus Cicestrensis qui pro tem-